Registre-se que o seguro em tela é exigência do órgão responsável pela
cessão de uso do espaço, onde ocorrerá o evento.

Assim,  observada  a  conveniência  e  oportunidade  da
administração autorizo  a  contratação  da  empresa  Porto  Seguro
Companhia de Seguros Gerais, pelo valor de R$ 9.892,71 (nove mil
e oitocentos e noventa e dois reais e  setenta e um centavos), para
prestar o serviço de seguro, conforme termo de referência Doc.
PAD  n.  61558/2022,  na  qualidade  de  ordenador(a)  de  despesas  por
delegação (Portaria n.º 429/2021), por meio de dispensa, com amparo no
art.